



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021.02
Processo Administrativo Nº 022/2021.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA
Data de Publicação: 29/07/2021 14:24:23

TOTAL DO PROCESSO: **225.477,20**

SANDRO VILMAR PIRES ME **09.253.952/0001-91** **114.399,60**

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 016	2.859,99	Total: 114.399,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RDINFO	Modelo: RN05	

Descrição: Computador Desktop - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2.859,99** Total Item: 114.399,60

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME **05.848.835/0001-10** **17.800,00**

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 060	445,00	Total: 17.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: jbs	Modelo:	

Descrição: No-Break - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 445,00** Total Item: 17.800,00

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA **40.876.269/0001-50** **26.238,40**

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 043	1.311,92	Total: 26.238,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo: IMPRESSORA	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE**

Descrição: Impressora Laser - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de no mínimo 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.311,92** Total Item: 26.238,40

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52 4.400,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 091 220,00 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: APC Modelo:

Descrição: Autotransformador - Potência Nominal 3000 VA, Tensão Nominal 220/110 V

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 4.400,00

COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 13.403.884/0001-77 62.639,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 094 98,98 **Total: 1.979,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D-LINK Modelo: UNIDADE

Descrição: Roteador (LAN) - Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 98,98** Total Item: 1.979,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 057 848,00 **Total: 57.664,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: UNIDADE

Descrição: Tablet - Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 848,00** Total Item: 57.664,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 090 74,89 **Total: 2.995,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo: UNIDADE

Descrição: Adaptador conector – Adaptador Wireless USB 2.0 para recepção do sinal de Wifi.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 74,89** Total Item: 2.995,60

PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA